

Nr 36.

Ankom till riksdagens kansli den 26 februari 1937 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av vissa av Kungl. Maj:t i statsverkspropositionen gjorda framställningar om anslag till byggnadsarbeten, avseende kommunikationsdepartementets verksamhetsområde.

(4:e avd.)

1:o) **Beredande av utvidgade lokaler åt generaltullstyrelsen m. m.** I propositionen, nr 1, angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1937/1938 har Kungl. Maj:t (punkt 50, sid. 123—125, av det vid propositionen under rubrik »Utgifter för kapitalökning, Bil. 5» fogade utdraget av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden den 4 januari 1937) föreslagit riksdagen att till beredande av utvidgade lokaler åt generaltullstyrelsen m. m. för budgetåret 1937/1938 anvisa ett reservationsanslag av 1,210,000 kronor.

Kostnaderna för ifrågavarande byggnadsföretags genomförande hava ursprungligen beräknats sålunda:

Inlösen från Stockholms stad av fastigheterna nr 3 och 7 i kvarteret Argus kronor	1,147,000
Förvärv av fastigheterna nr 1 och 2 i kvarteret Argus	.. »	155,000
Byggnadskostnader, grundförstärkningar, inredningar m. m. »	781,000
Ledningsarbeten »	118,000
Oförutsedda utgifter, ritningar, kontroll och administration	»	111,000
	Summa kronor	2,312,000.

Till företaget hava hittills anvisats tillhoppa 1,165,000 kronor, motsvarande summan av de i kostnadsberäkningen under posterna 2—5 upptagna beloppen. Nu äskas det för inlösen av fastigheterna nr 3 och 7 i kvarteret Argus erforderliga beloppet, 1,147,000 kronor, ävensom ett belopp av 63,000 kronor för täckande av uppkommen merkostnad för byggnadsföretaget eller sålunda sammanlagt 1,210,000 kronor.

Merkostnaden fördelar sig på följande sätt:

Hyresersättning till Stockholms stad kronor	7,500
Kostnader för provisoriska lokaler »	9,000
Anordnande av bombskyddsrum »	20,350
Kostnader för inredande av ytterligare 5 tjänsterum i för arkivlokaler avsedda utrymmen »	3,000

Inredning till lunchrestaurangen	kronor 17,300
Ritningar, arbetsledning och administration för nämnda arbeten	» 5,850
	Summa kronor 63,000.

Hyresersättningen till Stockholms stad avser gottgörelse för förlorad avkastning av fastigheten nr 7 under tiden från och med den 1 april 1935, då rivningsarbetena å fastigheten påbörjades, till den 1 oktober 1937, vilken senare dag angivits såsom tillträdesdag i det angående fastigheten träffade köpeavtalet. De med nästpåföljande post avsedda provisoriska lokalerna hava anordnats för att bereda plats åt de avdelningar av generaltullstyrelsens byråer, som före rivningsarbetenas igångsättande voro inrymda i fastigheten nr 7.

Utskottet. Utskottet, som tillstyrker Kungl. Maj:ts förevarande förslag, hemställer, att riksdagen må till *beredande av utvidgade lokaler åt generaltullstyrelsen m. m.* för budgetåret 1937/1938 anvisa ett reservationsanslag av 1,210,000 kronor.

2:o) **Om- och tillbyggnad av fastigheten nr 1 i kvarteret Lejonet i Stockholm.** Kungl. Maj:t har (punkt 51, sid. 126—133) föreslagit riksdagen att till om- och tillbyggnad av fastigheten nr 1 i kvarteret Lejonet i Stockholm för budgetåret 1937/1938 anvisa ett reservationsanslag av 260,000 kronor.

Förevarande förslag avser om- och tillbyggnad av fastigheten nr 1 i kvarteret Lejonet i Stockholm, f. d. Arvfurstens palats, i syfte att iståndsätta fastighetens inre och bereda ökade lokaler för utrikesdepartementet.

Förutom för utrikesdepartementet äro i fastigheten inrymda lokaler för regeringsrätten och lagrådet. Nya lokaler för såväl regeringsrätten som lagrådet komma emellertid att upplåtas i nya kanslihusets norra flygel, sedan de därstädes av statsrådsberedningen för närvarande disponerade utrymmena i samband med huvudbyggnadens färdigställande blivit tillgängliga. Då kanslihusets huvudbyggnad numera är i det närmaste färdigställd, beräknas regeringsrätten och lagrådet kunna överflytta till sina lokaler i kanslihuset under nästkommande sommar. Regeringsrättens och lagrådets nuvarande lokaler i f. d. Arvfurstens palats avses därefter skola tagas i anspråk för tillgodoseende av utrikesdepartementets behov av ökade utrymmen.

Det nu framlagda förslaget till om- och tillbyggnad av ifrågavarande fastighet innefattar, förutom erforderliga restaureringsarbeten inom den nuvarande byggnaden, de ändringsarbeten, som påkallas vid genomförandet, i samband med ianspråktagandet för utrikesdepartementets räkning av regeringsrättens och lagrådets nuvarande lokaler, av en ändrad och mera ändamålsenlig disposition av byggnaden, ävensom uppförande av en tillbyggnad på gården mot angränsande fastighet.

Tillbyggnaden är avsedd för arkivändamål och skulle uppföras i två våningar jämte bombsäker källare.

Vid genomförandet av de föreslagna restaurerings- och ändringsarbetena skulle i statvåningen en trappa upp det stora centrala rummet, vettande mot Gustaf Adolfs torg, vilket för närvarande användes som arkivexpedition, återställas i sitt ursprungliga skick för att användas som konferensrum. Rummet närmast söder därom skulle anordnas som väntrum intill hörnrummet mot Strömgatan, vilket fortfarande skulle bibehållas såsom utrikesministerns arbetsrum. Intilliggande rum mot samma gata skulle avses för kabinettssekreteraren. De två rummen närmast norr om konferensrummet skulle sammanslås till ett rum, likaledes innebärande ett återställande av detta utrymme i ursprungligt skick, och bilda förrum till konferensrummet. Hörnrummet mot Fredsgatan skulle i huvudsak bibehållas i sitt nuvarande skick för att utnyttjas som rum för pressmän och arbetsrum i reserv. Med denna anordning av våningen en trappa upp erhålles en fil av rum mot Gustaf Adolfs torg, som vid behov skulle kunna användas för representation.

De arbeten, vilka i övrigt avses att komma till utförande, innefatta huvudsakligen en genomgående reparation av husets inre, inrättande av erforderliga person- och arkivhissar samt ny värmeledning, nya vatten- och avloppsledningar och elektriska installationer, borttagande av trappan i flygeln mot Fredsgatan och av det i våningen två trappor upp i samma flygel belägna entresolbjälklaget, anläggande av vissa nya trappförbindelser, beredande av fri sikt i portiken ut mot gården samt portikgolvet och gårdsplanens beläggning med sten ävensom anordnande i gårdens mitt av en fontän, synlig från portiken och bildande en centralpunkt i anläggningen.

Kostnaderna för de föreslagna arbetena hava beräknats till 865,000 kronor. Av detta belopp, vilket är avsett att fördelas på de tre närmaste budgetåren, skulle nu 260,000 kronor anvisas.

Av utredningen i ärendet framgår, att det inre av den nuvarande, i flera avseenden kulturhistoriskt intressanta byggnaden å fastigheten nr 1 i kvarteret Lejonet, f. d. Arvfurstens palats, sedan länge befinner sig i ett mindre tilltalande skick. Frågan om vidtagande av åtgärder för byggnadens istandsättande har också vid olika tillfällen under de senaste tio åren av byggnadsstyrelsen bringats under Kungl. Maj:ts prövning. Statsmakternas beslut i anledning av styrelsens tidigaste framställning i ämnet gick ut på att till en början endast grundförstärkningsarbeten borde komma till utförande. Dessa arbeten hava numera verkställts och i anslutning härtill även vissa arbeten för restaurering av byggnadens yttre fasader. Att styrelsens sedermera upprepade framställningar om byggnadens istandsättande i övrigt icke föranlett någon åtgärd från statsmakternas sida, torde närmast sammanhånga med att med frågans lösning ansetts böra anstå i avbidan på den planerade flyttningen av regeringsrätten och lagrådet från byggnaden till det nya kanslihuset. Arbetet med kanslihusets färdigställande har emellertid numera fortskridit så långt, att regeringsrätten och lagrådet beräknas kunna överflytta till sina

Utskottet.

nya lokaler under sommaren 1937. Utskottet har därför i likhet med departementschefen funnit tidpunkten lämplig för vidtagande av de åtgärder, som erfordras för iståndsättande av byggnadens inre och i samband därmed lösande av utrikesdepartementets lokalfråga. Utskottet, som ej funnit anledning till erinran mot den närmare utformningen av det framlagda om- och tillbyggnadsförslaget, hemställer alltså,

att riksdagen må till *om- och tillbyggnad av fastigheten nr 1 i kvarteret Lejonet i Stockholm* för budgetåret 1937/1938 anvisa ett reservationsanslag av 260,000 kronor.

3:o) **Ökade lokaler för statskontoret i Rosenhaneska huset i Stockholm.** Kungl. Maj:t har (punkt 52, sid 134 och 135) föreslagit riksdagen att till ökade lokaler för statskontoret i Rosenhaneska huset i Stockholm för budgetåret 1937/1938 anvisa ett reservationsanslag av 42,500 kronor.

I och med ikraftträdandet av den nya lagstiftningen angående familjepensioneringen, vilket är avsett att ske den 1 juli 1937, förutsätts prövningen av familjepensionsfrågorna och därmed sammanhängande utbetalningsbestyr skola, fränsett de affärsdrivande verken, uppdragas åt statskontoret. Detta kommer att för statskontoret medföra behov av ökat lokalutrymme, vilket behov uppskattas till ett tiotal nya tjänsterum. Enligt föreliggande förslag skulle det ökade lokalbehovet tillgodoses inom statskontorets nuvarande ämbetsbyggnad, Rosenhaneska huset å Riddarholmen, genom entresolering av den s. k. stora arkivsalen i byggnadens östra flygel och inredning av tolv nya tjänsterum därstädes för en beräknad kostnad av 42,500 kronor.

Utskottet.

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förevarande förslag — som avser att vinna för statskontoret erforderligt ökat lokalutrymme genom ändrad disposition av en del utav de lokaler, varöver statskontoret redan nu förfogar på Riddarholmen — hemställer utskottet,

att riksdagen må till *ökade lokaler för statskontoret i Rosenhaneska huset i Stockholm* för budgetåret 1937/1938 anvisa ett reservationsanslag av 42,500 kronor.

4:o) **Ändringsarbeten i fastigheten nr 6 i kvarteret Rosenbad i Stockholm. Ändrings- och moderniseringsarbeten i fastigheterna nr 2 och 4 Storkyrkobrinken i Stockholm. Ändringsarbeten i gamla riksdagshuset i Stockholm.** Kungl. Maj:t har (punkterna 53—55, sid. 136—143) föreslagit riksdagen att för budgetåret 1937/1938 anvisa *dels* till ändringsarbeten i fastigheten nr 6 i kvarteret Rosenbad i Stockholm ett reservationsanslag av 85,000 kronor, *dels* till ändrings- och moderniseringsarbeten i fastigheterna nr 2 och 4 Storkyrkobrinken i Stockholm ett reservationsanslag av 140,000 kronor, *dels ock* till ändringsarbeten i gamla riksdagshuset i Stockholm ett reservationsanslag av 54,000 kronor.

Föreliggande förslag avse ändrade dispositioner av följande kronan tillhöriga fastigheter i Stockholm, nämligen fastigheten nr 6 i kvarteret Rosenbad, fastigheterna nr 2 och 4 Storkyrkobrinken och gamla riksdagshuset, Birgel Jarls torg nr 5, samt sammanhänga med spörsmålet om användningen av de lokaler, som bliva lediga, sedan finans- och handelsdepartementen, vilka för närvarande äro inrymda i förenämnda fastigheter vid Storkyrkobrinken respektive i kvarteret Rosenbad, tagit i anspråk de för dem avsedda lokalerna i nya kanslihuset.

I gamla riksdagshuset äro för närvarande inrymda lantbruksstyrelsen, domänstyrelsen, kommerskollegium och statistiska centralbyrån, varjämte därstädes lokaler för två byråer disponeras av socialstyrelsen, som har sina huvudlokaler i det s. k. Hessensteinska huset, Birger Jarls torg 2. Lantbruksstyrelsen disponerar, utöver lokalerna i gamla riksdagshuset, för stuteribyrån sex rum med tillhörande utrymmen i förenämnda fastighet i kvarteret Rosenbad och för kulturtekniska byrån en förhyrd lägenhet om nio rum och kök i fastigheten Munkbron 11. Domänstyrelsen har för sin skogstekniska byrå från den 1 oktober 1936 förhyrt lokaler i fastigheten Kungsgatan 37 i stället för de förut disponerade lokalerna i fastigheten Vasagatan 1. Statistiska centralbyrån disponerar, utöver sina lokaler i gamla riksdagshuset, förhyrda lokaler, nämligen dels för 1930 års folkräkning 10 rum i fastigheten Drottninggatan 71 C och dels för 1935 års folkräkning omkring 45 rum i fastigheten Vasagatan 23—25 (Auditorium). Socialstyrelsen slutligen förhyr i Auditoriebyggnaden sammanlagt 24 rum för sin byrå för arbetslöshetsförsäkring och arbetsförmedling.

Det framlagda förslaget till ändrade dispositioner av nu ifrågavarande fastigheter innebär huvudsakligen, att handelsdepartementets nuvarande lokaler i Rosenbad jämte vissa ytterligare utrymmen därstädes skulle tagas i anspråk för lantbruksstyrelsen, till den del styrelsen nu är inrymd i gamla riksdagshuset, samt att de sålunda ledigblivande lokalerna i sistnämnda byggnad skulle användas till utökning av lokalerna för domänstyrelsen, kommerskollegium och statistiska centralbyrån. Fastigheterna vid Storkyrkobrinken skulle, sedan finansdepartementet inflyttat i sina nya lokaler, i huvudsak tagas i anspråk för socialstyrelsens byrå för arbetslöshetsförsäkring och arbetsförmedling, varigenom förhyrningen av lokaler för denna byrå kunde upphöra. Vissa utrymmen skulle dock fortfarande disponeras av finansdepartementet för kommittéändamål m. m.

Förslaget förutsätter emellertid att, innan nämnda ändrade dispositioner av ifrågavarande fastigheter vidtagas, dessa undergå åtskilliga i förslaget angivna ändringsarbeten. Dessa arbeten hänföra sig, i vad avser fastigheten Rosenbad och gamla riksdagshuset, i huvudsak till inredning av nya tjänsterum och korridorer m. m., medan beträffande fastigheterna vid Storkyrkobrinken och särskilt i fråga om huset nr 4 därutöver avses en mera omfattande och genomgripande modernisering innefattande anläggning av hiss och inledning av värmeledning. Kostnaderna för ifrågavarande arbeten hava beräknats till 85,000 kronor för fastigheten Rosenbad, 140,000 kronor för

fastigheterna vid Storkyrkobrinken och 54,000 kronor för gamla riksdags-
huset. I sistnämnda belopp ingår även kostnaden, 14,000 kronor, för moder-
nisering av lunchrestaurangen.

Utskottet. Finansdepartementet har för närvarande sina lokaler vid Storkyrkobrin-
ken och handelsdepartementet sina i kvarteret Rosenbad. I samband med
att dessa båda statsdepartement inflytta i det nya kanslihuset, skola lant-
bruksstyrelsen m. fl. ämbetsverk förläggas till de sålunda utrymda lokaler-
na. Med tillstyrkande att medel nu anvisas för de härvid erforderliga änd-
rings- och moderniseringsarbetena, hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1937/1938 såsom reserva-
tionsanslag anvisa

a) till *ändringsarbeten i fastigheten nr 6 i kvarteret Rosen-
bad i Stockholm* 85,000 kronor;

b) till *ändrings- och moderniseringsarbeten i fastigheterna
nr 2 och 4 Storkyrkobrinken i Stockholm* 140,000 kronor;

c) till *ändringsarbeten i gamla riksdagshuset i Stockholm*
54,000 kronor.

5:o) **Förbättrade lokaler för länsstyrelsen i Hallands län.** Kungl. Maj:t
har (punkt 56, sid. 144 och 145) föreslagit riksdagen att till förbättrade loka-
ler för länsstyrelsen i Hallands län för budgetåret 1937/1938 anvisa ett reser-
vationsanslag av 13,700 kronor.

Enligt föreliggande förslag skulle vissa av länsstyrelsen i Hallands län för
arkivändamål använda utrymmen i Halmstads slotts östra flygel ombyggas
och inredas till tvenne tjänsterum för beredande av arbetslokaler åt två av
landskansliets tjänstemän, vilka för närvarande sakna lämpliga sådana. I
samband härmed skulle även vissa av de brister i övrigt, som vidlåda de av
länsstyrelsen disponerade lokalerna i slottet, undanröjas eller minskas, var-
jämte nya arkivlokaler i stället för de arkivutrymmen, som måste tagas i an-
språk för de nya tjänstelokalerna, skulle inredas i slottets torn. Kostnader-
na för de föreslagna arbetena hava beräknats till 13,700 kronor.

Utskottet. Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag och hemställer,

att riksdagen må till *förbättrade lokaler för länsstyrelsen i
Hallands län* för budgetåret 1937/1938 anvisa ett reservations-
anslag av 13,700 kronor.

6:o) **Anordnande av lokaler för biträdande länsarkitekten i Mariestad
m. m.** Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag (punkt 57, sid. 146 och
147), som avser omändring av vissa av länsstyrelsen i Mariestad för arkiv-
ändamål nu använda utrymmen i landsstatshusets bottenvåning till lokal för
länsarkitektkontoret m. m. samt anordnande av nya arkivlokaler för länssty-
relsen i landsstatshusets källarvåning, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *anordnande av lokaler för biträdande länsarkitekten i Mariestad m. m.* för budgetåret 1937/1938 anvisa ett reservationsanslag av 8,000 kronor.

7:o) **Tillbyggnad till landsstatshuset i Falun.** Kungl. Maj:t har (punkt 58, sid. 147—149) föreslagit riksdagen att för tillbyggnad till landsstatshuset i Falun för budgetåret 1937/1938 anvisa ett reservationsanslag av 58,000 kronor.

Det nu framlagda förslaget om tillbyggnad av landsstatshuset i Falun avser huvudsakligen att bereda ökade och ändamålsenligare lokaler för länsstyrelsens taxeringsavdelning, varjämte i samband därmed ny bostad skulle anordnas för länsstyrelsens förste expeditionsvakt i stället för den åt honom för närvarande upplåtna, i ett uthus å gården inrymda bostaden. Tillbyggnaden — vilken är avsedd att verkställas på huvudbyggnadens ena gavel intill tomtgränsen i norr med en byggnadskropp, som utgör en direkt förlängning av huvudbyggnaden med samma uppbyggnad och utformning som denna, samt förutsättes skola inom en icke alltför avlägsen framtid åtföljas av en analog tillbyggnad å huvudbyggnadens södra gavel — skulle, förutom förste expeditionsvaktens bostad i bottenvåningen, inrymma sammanträdesrum för prövningsnämnden och ett rum för taxeringshandlingarna med plats för 155 hyllmeter i våningen en trappa upp samt taxeringsarkiv med plats för 235 hyllmeter i vindsvåningen. Kostnaderna för den nu föreslagna tillbyggnaden hava beräknats till 58,000 kronor.

Då Kungl. Maj:ts förevarande förslag ej givit utskottet anledning till erinran, får utskottets hemställa,

Utskottet.

att riksdagen må för *tillbyggnad till landsstatshuset i Falun* för budgetåret 1937/1938 anvisa ett reservationsanslag av 58,000 kronor.

8:o) **Nytt landsstatshus i Gävle.** Beträffande Kungl. Maj:ts förslag (punkt 59, sid. 149—158) angående uppförande av nytt landsstatshus i Gävle kommer utskottet att framdeles avgiva utlåtande; vilket härigenom

anmäles.

9:o) **Till- och ombyggnad av landsstatshuset i Härnösand.** Kungl. Maj:t har (punkt 60, sid. 159) föreslagit riksdagen att för till- och ombyggnad av landsstatshuset i Härnösand för budgetåret 1937/1938 anvisa ett reservationsanslag av 147,000 kronor.

Till ifrågavarande byggnadsföretag, vilket beräknats draga en kostnad av 267,000 kronor, hava för nu löpande budgetår anvisats 120,000 kronor. Nu

begäres anvisande av resterande anslagsbelopp eller 147,000 kronor. Samtidigt föreslås, att byggnadsföretaget skall utvidgas till att jämväl omfatta anordnande av bombfria lokaler i landsstatshusets källarvåning. Kostnaderna för denna utvidgning, vilken av byggnadsstyrelsen preliminärt beräknats skola kunna genomföras inom den ursprungliga kostnadsramen, förut-sättas, om och i den mån sagda kostnadsram kommer att överskridas, skola täckas genom anvisande av anslag å riksstaten under ett kommande bud-getår.

Utskottet.

Utskottet, som ej funnit anledning till erinran emot Kungl. Maj:ts föreva-rande förslag, hemställer,

att riksdagen må för *till- och ombyggnad av landsstatshu-set i Härnösand* för budgetåret 1937/1938 anvisa ett reservationsanslag av 147,000 kronor.

10:o) **Byggnadsarbeten vid länsresidenset i Umeå.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 61, sid. 160 och 161), som avser dels uppförande av en jordkällare för länsresidenset i Umeå, dels ock utvidgning av bostaden för länsstyrelsens förste expeditionsvakt med ett rum genom ianspråktagande för ändamålet av ett för närvarande till redskapsbod använt utrymme samt an-ordnande av värmeledning i den byggnad, vari bostaden är inrymd, hemstäl-ler utskottet,

att riksdagen må till *byggnadsarbeten vid länsresidenset i Umeå* för budgetåret 1937/1938 anvisa ett reservationsanslag av 9,200 kronor.

11:o) **Ändringsarbeten i fastigheterna nr 5 och 7 Engelbrektsgatan i Stockholm.** Kungl. Maj:t har (punkt 62, sid 161—163) föreslagit riksdagen att till ändringsarbeten i fastigheterna nr 5 och 7 Engelbrektsgatan i Stock-holm för budgetåret 1937/1938 anvisa ett reservationsanslag av 40,000 kronor.

Ifrågavarande fastigheter inrymma lokaler för pensionsstyrelsen. Det före-liggande förslaget till ändringsarbeten avser huvudsakligen att bereda styrel-sen ett på grund av dess bestyr i anledning av den nya pensionslagstiftningen ytterligare erforderligt antal tjänsterum samt i övrigt genomföra en viss ra-tionalisering och modernisering av delar av lokalerna genom anordnande av korridorsystem och toaletter. Enligt det för ändringsarbetena uppgjorda rit-ningsförslaget skulle genom uppdelning av rum erhållas tio rum i stället för förutvarande fem, varjämte genom ändringar av hallar och korridorer skulle utvinnas sex helt nya tjänsterum. Å andra sidan skulle två rum gå för-lorade genom utökningen av antalet toaletter. De föreslagna arbetena hava beräknats draga en kostnad av 40,000 kronor.

Utskottet.

Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förevarande förslag och hemställer,

att riksdagen må till *ändringsarbeten i fastigheterna nr 5 och 7 Engelbrektsgatan i Stockholm* för budgetåret 1937/1938 anvisa ett reservationsanslag av 40,000 kronor.

I fråga om sättet för beredande av täckning m. m. beträffande de i detta utlåtande tillstyrkta anslagen kommer utskottet att framdeles avgiva yttrande.

Stockholm den 26 februari 1937.

På statsutskottets vägnar:

PETRUS NILSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Nilsson* i Gränebo, *Johansson* i Fredrikslund, *Nilsson* i Malmö, *Hansén*, *Bergström*, *Nilsson* i Landeryd, *Sandén*, *Johanson* i Faleberg, *Nilsson* i Fredriksfält, *Magnusson*, *Hörstadius* och *Bäcklund*; samt

från andra kammaren: herrar *Jansson* i Falun, *Magnusson* i Skövde, *Törnkvist*, *Eriksson* i Stockholm, *Jeppson*, *Andersson* i Höör, *Jonsson* i Eskilstuna, *Svensson*, *Andersson* i Prästbol, *Andersson* i Södergård, *Isacsson* och *Olsson* i Staxäng.